令和 6年 5月吉日

会 員 各 位

公益社団法人 日本技術士会四国本部

本部長 天羽 誠二

第３９回青年技術士交流会のご案内

拝啓 時下益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。

さて、第３９回青年技術士交流会を下記のとおり開催いたします。

今回の交流会では、令和５年に重要伝統的建造物群保存地区に選定された愛媛県宇和島市

岩松地区で、町づくり活動について講演いただくと共に、フィールドワークにて町並み散策

を行い建物群の文化的価値を体感していただきます。

ご多用の折りとは存じますが、多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。

ご参加の方は別紙の申込書を、７月１２日（金）必着にて、ご送付ください。

敬具

記

１．日 時 令和６年７月２０日(土) １４：００～１６：２５（受付開始１３：３０）

２．場 所 阿部邸（愛媛県宇和島市津島町岩松８１８－３）

３．青年技術士交流会

１４：００～１４：０５ 開会挨拶

１４：０５～１４：４５ 講演 「NASSOで町づくり」

   講師 企業組合いわまつ 代表

                 兵頭 肇 氏

１４：４５～１５：０５ 質疑・応答

１５：０５～１５：２０   休憩

１５：２０～１６：２０ フィールドワーク「岩松の町並み散策」

              NASSO酒蔵、色ガラスの家等

１６：２０～１６：２５ 閉会挨拶

４．懇親会 交流会後、宇和島市津島町岩松周辺で懇親会を検討しています。

      場所や費用等の詳細については、参加予定者に別途連絡いたします。

５．参加費 （参加費は、会場にて当日徴収させて頂きます。）

〈青年技術士交流会〉

① 日本技術士会員                  1,000円 (CPD参加票含む）

② 日本技術士会員以外の技術士・技術士補・修習技術者 2,000円 (CPD参加票含む）

③ 学生・一般（CPD行事参加票を必要とする方）     2,000円 (CPD参加票含む）

④ 学生・一般（CPD行事参加票が不要の方）       無料

〈懇親会〉 全員  5,000 円程度（詳細については当日までに別途連絡します。）

６．CPDについて

技術士 CPD（継続研鑽）ガイドラインの「表－2 CPD の実施形態と時間重み係数(CPDWF)及び CPD時間の

関係」の「１．講習会、研修会、講演会、シンポジウム、見学会等への参加（受講）」に該当しますので、

単位を取得可能です。

詳しくは、技術士ＣＰＤ（継続研鑚）ガイドライン（第 3版）を参照ください。

https://www.engineer.or.jp/cmtee/kensyuu/170401CPDguideline3.pdf

７．開催機関等 公益社団法人 日本技術士会四国本部

※ 申し込みは、別紙申込書（出欠 FAX用紙）でお願いいたします。郵送や Eメールでも結構です。

※ 申し込み受付の返信は致しませんので、特に連絡がなければ、そのまま会場にお越し下さい。

＜問い合わせ先＞ 公益社団法人 日本技術士会四国本部 事務局

〒760-0067 香川県高松市松福町 2丁目 15-24 香川県土木建設会館 3階

TEL：087-887-5557 FAX：087-887-5558

E-mail：ipej-shikoku@me.pikara.ne.jp

当日の連絡は、下記メールアドレスへお願いします。

連絡先： ipej.shikoku.seinen2013@gmail.com

mailto:ipej-shikoku@me.pikara.ne.jp

【第 39 回青年技術士交流会 会場案内図】

阿部邸